Er sei deßhalb entschlossen in Kurzem etliche Commissare nach Münster zu
senden, die an Seiner statt zwischen den streitenden Parteien gebühliches Verhör
und Handlung pflegen und die schädliche und ärgerliche Spaltung aufheben sollen,
damit alsdann die bischöfliche Postulation zu friedlichem Fortgang und Ende ge-
führt werde.

Dies möge ihnen auf ihre Fürbitte (vom 5. Aug. ej.) zur Antwort dienen¹⁾.

471. Breve Gregor's XIII. an den Postulirten Johann Wilhelm. Rom 1579 September 20.

M. P. A. 1, 10. — Cop.

Übertragung der Administration auf drei Jahre.

Dilecte fili salutem et apostolicam benedictionem. Cum nuper dilectus Sept. 20.
filius causarum Curiae Camerae Apostolicae generalis Auditor Conradum We-
sterholtium, quem dudum ad nostri praesentiam, ut se de iis criminibus, qui-
bus fide dignorum testimoniis apud nos incusatus erat purgaret per nostras
litteras evocaveramus uti contumacem et mandatorum nostrorum contemptorem
suspensionis primo et deinde privationis ac forsán alias poenas in dictis aliisque
litteris monitorialibus de mandato nostro emissis cominatas incurrisse declara-
verit, nos, quibus cunctarum ecclesiarum cura divinitus est demandata volentes
pro nostro pastoralis munere rerum ecclesiae Monasteriensis Administrationi,

1) Die kaisers. Commission für die Erzbischofe von Mainz, Trier und den Grafen
von Schwarzenberg datirt vom 19. September 1579.

1579 Sept. 20. quam dictus Conradus ante suspensionem et privationem hujusmodi gerebat, quantum cum Deo possumus opportune prospicere simulque quamcunque dissidi-
 orum occasionem, quae ex alterius Administratoris electione inter dilectos filios Capitulum et Canonicos ejusdem ecclesiae oriri posset de medio submo-
 vere ac sperantes quod tu, qui praeter rerum temporalium potentiam ac pa-
 rentis et majorum tuorum juvandae et protegendae ejusdem ecclesiae perpetuum
 studium etiam eximia praestantique ad religionem, pietatem omnemque virtutem
 indole summa cum morum probitate conjuncta clare dignosceris et alias per
 ipsos Capitulum et Canonicos communi omnium suffragio in Episcopum Mona-
 steriensem postulatus fuisti eidem ecclesiae in conservandis et ampliandis illis
 rebus et juribus esse poteris plurimum utilis et etiam fructuosus, motu proprio
 et ex certa scientia nostra ac de Apostolicae potestatis plenitudine te rerum
 dictae ecclesiae cum assistentia et consilio dilecti filii Godefridi a Raesfeld ip-
 sius ecclesiae Decani ac aliorum ad id pridem deputatorum Administrationem
 per triennium proxime futurum e dato praesentium computandum cum omnibus
 et singulis facultatibus, auctoritatibus, honoribus, praerogativis, superioritati-
 bus, praecipientiis oneribus et emolumentis, quae ad hujusmodi Administra-
 tionis officium de jure vel consuetudine seu ex privilegio vel alias quomodolibet
 pertinent et quibus ipse Conradus durante sua Administratione hujusmodi ute-
 batur potiebatur et gaudebat ac uti potiri et gaudere poterat constituimus et
 deputamus curam et Administrationem ipsius ecclesiae tibi in eisdem tempo-
 ralibus plenarie committendo, non obstantibus constitutionibus et ordinationibus
 Apostolicis in dictae ecclesiae juramenti confirmatione apostolica vel quavis
 firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus privilegii quoque indultis
 et literis apostolicis etiam vigore concordatorum inter nationem Germanicam
 et dictam sedem initorum vel alias quomodolibet ecclesiae et Capitulo hujus-
 modi concessis confirmatis et innovatis. Quibus omnibus eorum tenorem ac si
 de verbo ad verbum insererentur praesentibus pro expressis habentes illis alias
 in suo robore permansuris hac vice dum taxat ad effectum praemissorum spe-
 cialiter et expresse motu scientia et potestatis plenitudine similibus derogamus
 caeterisque contrariis quibuscunque in illo qui dat gratias et largitur praemia
 confidentes quod dirigente domino actus tuos praefata ecclesia per tuae discre-
 tionis industriam et studium fructuosum grata in iisdem temporalibus suscipiet
 incrementa, quocirca eidem discretionis tuae per praesentes mandamus, quatenus
 curam et administrationem praedictam sic per te vel alium sen alios sollicite
 geras et fideliter prosequaris, quod ecclesia ipsa res suas provide et fructuoso
 Administratori gaudeat commissas, tuque praeter aeternae retributionis prae-
 mium nostram et dictae sedis benedictionem et gratiam ex inde valeas uberius
 promoveri. Datum etc.